4

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Батайской                                                                             городской Думы от 31 июля 2019 года № 381                                                                                «О принятии «Положения  об  оплате  труда
муниципальных служащих города  Батайска,
лиц, замещающих муниципальные должности
города  Батайска  на  постоянной  основе»

Принято
Батайской городской Думой                                                           « 16 » декабря 2021 года
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,  Постановлением Правительства Ростовской области от 22.11.2021 № 942 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума решила:
1. Внести в приложение крешению Батайской городской Думы от 31 июля 2019 года № 381 «О принятии «Положения об оплате труда муниципальных служащих города Батайска, лиц, замещающих муниципальные должности города Батайска на постоянной основе» следующие изменения:
1) в пункте 5 части 1 статьи 9 цифру «4» заменить цифрой «7»;
2) приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих города Батайска, лиц, замещающих муниципальные должности города Батайска на постоянной основе изложить в следующей редакции (приложение).
2. Установить, что с 1 октября 2021 года по 31 декабря 2021 года размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на 30 сентября 2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету города (Болтенков Ю.А.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года, за исключением пункта 2 настоящего решения, вступающего в силу со дня официального опубликования  настоящего решения.
Председатель
Батайской городской Думы-
глава города Батайска                                                                                          И.Ю. Любченко
г. Батайск
« 16 » декабря  2021 года
№  168
Приложение  к  решению

Батайской городской Думы

от  « 16 » декабря 2021 № 168
«О внесении изменений в решение Батайской                                                                             городской Думы от 31 июля 2019 года № 381                                                                                «О принятии «Положения  об  оплате  труда

муниципальных служащих города  Батайска,

лиц, замещающих муниципальные должности

города  Батайска  на  постоянной  основе»

КОЭФФИЦИЕНТЫ,
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДА БАТАЙСКА, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ГОРОДА БАТАЙСКА НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
	№
п/п
	Наименование должностей
	Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов по группам оплаты труда
	Коэффициенты, применяемые при исчислении ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1.
	Председатель Батайской городской Думы – глава города Батайска
	3,72
	4,72

	2.
	Глава Администрации города Батайска
	3,72
	2,04

	3.
	Первый заместитель главы Администрации города Батайска
	3,03
	1,0

	4.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Батайска, заместитель главы Администрации города Батайска, заместитель главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальник Финансового управления
	2,79
	1,0

	5.
	Управляющий делами Администрации города Батайска
	2,62
	1,0

	6.
	Начальник отдела,
начальник отдела – главный бухгалтер;
	2,13
	0,58

	7.
	Заместитель начальника отдела; заместитель начальника отдела – главного бухгалтера
	2,13
	0,54

	8.
	Пресс-секретарь Администрации города Батайска
	2,13
	0,58

	9.
	Заведующий сектором (начальник сектора), заведующий сектором (начальник сектора) в составе отдела
	1,93
	0,54

	10.
	Помощник (советник, консультант) главы Администрации города Батайска
	1,82
	0,56

	11.
	Главный инспектор, инспектор
	1,79
	0,56

	12.
	Главный специалист, главный специалист-бухгалтер
	1,72
	0,52

	13.
	Ведущий специалист,
Ведущий специалист – бухгалтер,
Ведущий специалист – юрисконсульт
	1,47
	0,52

	14.
	Специалист первой категории
	1,22
	0,54

	15.
	Специалист второй категории
	1,07
	0,56

	16.
	Специалист
	0,86
	0,62

	17.
	Руководитель отраслевого (функционального) органа:
начальник управления, службы; председатель комитета, начальник Отдела
	2,65
	0,54

	18.
	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа
	2,38
	0,50

	19.
	Начальник отдела (заведующий отделом) в составе отраслевого (функционального) органа; главный бухгалтер отраслевого (функционального) органа
	2,03

	0,54

	20.
	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе отраслевого (функционального) органа
	1,83
	0,50

	21.
	Главный специалист в составе отраслевого (функционального) органа
	1,72
	0,52

	22.
	Ведущий специалист в составе отраслевого (функционального) органа
	1,47
	0,52

	23.
	Специалист первой категории в составе отраслевого (функционального) органа
	1,22
	0,56

	24.
	Специалист второй категории в составе отраслевого (функционального) органа
	1,07
	0,56

	25.
	Специалист
	0,86
	0,62

Лист согласования прилагается: